
 

 

UCHWAŁA NR 116/2019 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ WE WROCŁAWIU 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr XI/91/2019 z dnia 

30 października 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2137) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu 

stwierdza nieważność 

§ 2 uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr XI/91/2019 z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok 

od 1 stycznia 2020 r. — z powodu istotnego naruszenia art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170). 

Uzasadnienie 

Uchwała Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr XI/91/2019 z dnia 30 października 2019 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok  

od 1 stycznia 2020 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w dniu 31 października 

2019 roku. 

W § 2 uchwały zawarto następujące postanowienia: 

„§ 2. Ustala się zniżki w podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) 50% dla pojazdów, którymi świadczone są publiczne usługi transportu osób na terenie gminy Złoty Stok, 

2) 20% dla pojazdów wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1, 3, 5 i 7, których wiek w roku podatkowym 

nie przekroczy 3 lat”. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stwierdziło,  

co następuje: 

Regulacje § 2 uchwały w sposób istotny naruszają art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170), zwanej dalej „u.p.o.l.”. Z powołanego przepisu 

wynika, że rada gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych. 
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Rada gminy jest zatem zobowiązana do ustalenia stawek tego podatku poprzez wskazanie właściwej stawki 

kwotowej w stosunku do określonego środka transportowego. Określenie stawki nie może być przez radę 

przenoszone na podatnika poprzez wskazanie sposobu jej ustalenia. W uchwale rady powinna być określona 

jednoznacznie właściwa stawka, bez konieczności jej samodzielnego obliczania przez podatnika  

(zob. G. Dudar, Art. 10, Komentarz do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, [w:] Podatki i opłaty lokalne. 

Podatek rolny. Podatek leśny. Komentarz, ABC 2008). Powyższa zasada dotyczy także różnicowania stawek 

podatku od środków transportowych dokonywanego na podstawie art. 10 ust. 2 u.p.o.l. Odbywa się ono 

bowiem „przy ustalaniu stawek”. 

Wskazuje się ponadto, że Rada Miejska powołując w podstawie prawnej art. 10 i art. 12 ust. 4 u.p.o.l. 

wprowadziła w § 2 uchwały „zniżki w podatku od środków transportowych”. Przepisy u.p.o.l. nie przewidują 

stosowania zniżek ani ulg w podatku. Zgodnie z art. 10 ust. 2 u.p.o.l. przy określaniu stawek, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1, 3, 5 i 7, rada gminy może różnicować wysokość stawek dla poszczególnych rodzajów 

przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności wpływ środka transportowego na środowisko 

naturalne, rok produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. Stosownie natomiast do art. 12 ust. 4 u.p.o.l. rada 

gminy może wprowadzić zwolnienia przedmiotowe. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu orzekło  

jak w sentencji uchwały. 

Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej w Złotym Stoku przysługuje skarga, którą wnosi  

się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Świętego Mikołaja 78/79,  

za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, w terminie 30 dni od daty 

doręczenia uchwały. 

Przewodnicząca Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu: 

L. Hanus 
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